
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
Верхняя Пышма 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от

г. Верхняя Пышма

Об утверждении планов по устранению недостатков, выявленных в ходе 
независимой оценки качества условий осуществления образовательной 

деятельности муниципальными автономными дошкольными 
общеобразовательными учреждениями городского округа Верхняя Пышма

на 2023 год

В соответствии со статьей 95.2 Федерального закона 
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
подпунктом 2.3.3 пункта 2.3 раздела II протокола заседания Общественного 
совета по проведению независимой оценки качества условий осуществления 
образовательной деятельности организациями, осуществляющими 
образовательную деятельность, расположенными на территории Свердловской 
области, от 02.11.2022 № 18 Министерства образования и молодежной 
политики Свердловской области, на основании результатов независимой 
оценки качества условий осуществления образовательной деятельности 
муниципальными автономными дошкольными образовательными 
учреждениями городского округа Верхняя Пышма в 2022 году, руководствуясь 
Уставом городского округа Верхняя Пышма, администрация городского округа 
Верхняя Пышма 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить планы по устранению недостатков, выявленных в ходе 
независимой оценки качества условий осуществления образовательной 
деятельности муниципальными автономными дошкольными 
образовательными учреждениями городского округа Верхняя Пышма 
на 2023 год:

1) муниципального автономного дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 1» (приложение № 1);

2) муниципального автономного дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 2» (приложение N° 2);

3) муниципального автономного дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 3» (приложение № 3);

Вр-455537



2

4) муниципального автономного дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад № 4» комбинированного вида (приложение № 4);

5) муниципального автономного дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад № 5» (приложение № 5);

6) муниципального автономного дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад № 6» (приложение № 6);

7) муниципального автономного дошкольного образовательного
учреждения «Центр развития ребенка -  детский сад № 7 «Изумрудный город» 
(приложение № 7);

8) муниципального автономного дошкольного
учреждения детский сад № 8 (приложение № 8);

9) муниципального автономного дошкольного
учреждения «Детский сад № 9» (приложение № 9);

10) муниципального автономного дошкольного 
учреждения «Детский сад № 11» (приложение № 10);

11) муниципального автономного дошкольного 
учреждения «Детский сад № 13» (приложение № 11);

12) муниципального автономного дошкольного 
учреждения «Детский сад № 17» (приложение № 12);

13) муниципального автономного дошкольного 
учреждения «Детский сад № 19» (приложение № 13);

14) муниципального автономного дошкольного 
учреждения «Детский сад № 22» (приложение № 14);

15) муниципального автономного дошкольного 
учреждения «Детский сад № 23» (приложение № 15);

16) муниципального автономного дошкольного 
учреждения «Детский сад № 24» (приложение № 16);

17) муниципального автономного дошкольного 
учреждения «Детский сад № 26» (приложение № 17);

18) муниципального автономного дошкольного 
учреждения «Детский сад № 28» (приложение № 18);

19) муниципального автономного дошкольного 
учреждения «Детский сад № 29» (приложение № 19);

20) муниципального автономного дошкольного 
учреждения «Детскийхад Ns 31».(приложение.№ 20);... _  ,,

21) муниципального автономного дошкольного 
учреждения «Детский сад № 34» (приложение № 21);

22) муниципального автономного дошкольного 
учреждения «Детский сад № 36» (приложение № 22);

23) муниципального автономного дошкольного 
учреждения «Детский сад № 40» (приложение № 23);

24) муниципального автономного дошкольного 
учреждения «Детский сад № 41» (приложение № 24);

25) муниципального автономного дошкольного 
учреждения «Детский сад № 42» (приложение № 25);

образовательного

образовательного

образовательного

образовательного

образовательного

образовательного

образовательного

образовательного

образовательного

образовательного

образовательного

образовательного

образовательного
*  ‘VuL +.,*.'■&№ '.w a W ' :•

образовательного

образовательного

образовательного

образовательного

образовательного

ш & я т  is

Bp-455537



3

- 26) муниципального -автономного— дошкольного  ̂ образовательного
учреждения «Детский сад № 45» (приложение № 26);

27) муниципального автономного дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад № 47» (приложение № 27);

28) муниципального автономного дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад № 48» (приложение № 28);

29) муниципального автономного дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад № 69» (приложение N° 29);

2. Назначить ответственными за организацию работы по устранению 
выявленных недостатков руководителей муниципальных автономных 
дошкольных образовательных учреждений.

3. Возложить на муниципальное казенного учреждение «Управление 
образования городского округа Верхняя Пышма» организацию подготовки 
отчета о реализованных мерах по устранению недостатков 1 раз в полгода, 
следующего за годом проведения независимой оценки качества, 
до фактического выполнения всех мероприятий, предусмотренных планом.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя», 
на официальном интернет-портале правовой информации городского округа 
Верхняя Пышма (www.BepxHannbiniMa-npaBO^), разместить на официальном 
сайте городского округа Верхняя Пышма (https://movp.ru/).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации по социальным вопросам городского 
округа Верхняя Пышма Выгодского П.Я.

Глава городского округа И.В. Соломин

Вр-455537

https://movp.ru/

